
OD 

ESTADO DO CEARÁ~ PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS—EXTRATO DE TERMO ADITIVO—TOMADA DE PREÇOS N 015 
- SESA - A Secretária de Saúde do Município de Crateús-CE comunica aos interessados que o CONTRATO N° I5052601SESA, firmam • SEX 
ADITIVO, oriundo da Tomada de Preços N°02/201 5-SESA ,cujo OBJETO: é a Execução das obras e serviços de construção da unidade de a 4. en 
adulto, na Sede do Município, tendo em vista a necessidade de replanilhamento dos serviços em execução, devido a novas demandas do M PÉ 
verificou-se a necessidade de corrigir o orçamento, de acordo com o Art. 65, Inciso 1, Alínea "a" da Lei Federal N° 8.666/93 e suas alterações post 
CONTRATANTE: Secretaria de Saúde do Município de Crateús-CE. CONTRATADA: SALINAS EMPREENDIMENTOS E COSNTRUÇÕES - 
incnta no CNPJ: 73.694.788/0001-72. FORO: Comarca de Crateús - Ceará. DATA DA ASSINATURA: 09/03/2018. SIGNATÁRIOS: Dinah Braga 
Saraiva - Secretária de Saúde e Eduardo Alberto Paiva do Rego - Representante Legal. 

**F *** 5*5 

ESTADO DO CEARÁ-  PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO-  AVISO DE LICITAÇÃO-PREGÃO PRESENCIAL SOBRE 
REGISTRO DE PREÇOS N° 2018.08.14.01-SRP - A Comissão de Pregão de Licitação da Prefeitura Municipal de General Sampaio, Localizada á Av. 
José Sevenno Filho, N° 257, Centro, torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital do Pregão Presencial Sobre Registro de Preços-
SR1 N°2018.08. 14.01-SRP, que realizar-se-á no dia 31 de Agosto de 2018, às 08h, destinado ao Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação 
de empresa especializada na prestação de serviços de gerenciamento, execução, locação de infraestrutura, coordenação e produção de eventos do 
município de General Sampaio, junto a Secretária da Cultura, conforme especificações contidas no Anexo 1- Termo de Referência, parte integrante 
deste processo. Poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público, das 08h às 12h. General 
Sampaio-CE, 17 de Agosto de 2018. Francisco Arley Pereira de Oliveira - Pregoeiro. 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO X N°155 1 FORTALEZA, 20 DE AGOSTO DE 201 

/1 '? 
YO 

 

** *5* 5*5 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURI. - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO N° 2008.02/2018 - A 
Comissão de Licitação do Município de Tururu-CE comunica aos interessados que no próximo dia 05 de Setembro de 2018, às 09h30min, estará abrindo 
Licitação na Modalidade Tomada de Preço N° 2008.0212018, cujo Objeto é a Contratação de empresa para prestação de serviços especializados e 
técnicos de engenharia em manutenção preventiva e corretiva, eficiência energética e ampliação do sistema de iluminação pública e demais serviços 
constantes no Projeto Básico da Sede e dos Distritos do Município de Tururu-CE. O Edital completo estará à disposição de 08h às 12h, no endereço da 
Comissão de Licitação à Rua Raimundo Salviate, N° 282, Centro. Tururu-CE, 20 de Agosto de 2018. Jorge Luiz da Rocha - Presidente da Comissão 
de Licitação. 

*5* 5*5 ** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BANABULO - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA— RETIFICAÇÃO DO AVISO 
DE CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DE ENVELOPES E DEFINIÇÃO DE NOVA DATA - CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2018.05.22.01-
CP. O Município de Banabuiú, torna público para conhecimento dos interessados, a retificação do aviso de convocação para abertura dos envelopes de 
proposta de preços publicado no DOE/CE série 3. página 180 na edição do dia 14 de agosto de 2018, de modo que onde se lia "17 de agosto de 2014". 
leia-se "17 de agosto de 2018". Tendo em vista o erro de digitação, adiou-se a sessão de abertura dos envelopes contendo as propostas de preço. Assim, fica 
designado o dia 27 de agosto de 2018 às 09:00h a sessão para abertura dos envelopes. Banabuiú-CE, 17 de agosto de 2018. Virgílio Bernardo Ferreira de 
Sousa - Presidente da Comissão de Licitação. 

*51 *5* 5*5 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL PARA 
REGISTRO DE PREÇOS N° OSPPRPO3/2018— A Secretaria Municipal de Saúde da PMPF torna público o Pregão Presencial Para Registro de Preços N° 
OSPPRP03/2018, referente ao Registro de Preços para a Eventual Aquisição de medicamentos, material odontológico e hospitalar destinados a atender 
as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Pires Ferreira-CE, marcado para o dia 30 de Agosto de 2018, na sede da PMPF, localizada na 
Rua Maria Antusa Soares Passos, S/N°, às 14h. Para aquisição de cópias dD Edital, os interessados deverão dirigir-se a sede da PMPF no período de 08h às 
12h em dias de expediente normal a partir da data da publicação deste Aviso ou acessar o Endereço Eletrônico: http://rnunícipios.tce.ee  govhr/licitacoes. 
Pires Ferreira-CE, 17 de Agosto de 2018. Sâmia Leda Tavares Timbó - Pregoeira Oficial. 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA. - AVISO ERRATA DE DATAS  DE LICITAÇÃO - O Pregoeiro Oficial do 
Município de Itapipoca, torna público que se encontra a disposição dos interessados o EDITAL DE PREGAO ELETRONICO N° 18.06.12/PE, cujo objeto 
é Registro de Preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios destinados a Merenda Escolar da rede pública de ensino do município de Itapipoca; 
Data de Cadastrarnento das Propostas até o dia 27 de Agosto de 2018 à. 09h00min; Abertura das Propostas no dia 28 de Agosto de 2018, a partir das 
09h00min às 18h00min; e a fase de Disputa de Lances no dia 29 de Agosto de 2018, a partir das 09h00min. Os horários referem-se ao horário de Brasília. 
Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço eletrônico: www.bll.org.br, e pelo portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/index.php/  
Iicitacao/por_municipios, a partir da data desta publicação. Itapipoca-CE, 16 de Agosto de 2018. Raimundo Alex Barroso Ferreira - Pregoeiro da CPL. 

*5* *5* 5*5 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 18.13.02/ 
TP. A CPL da Prefeitura Municipal de Itapipoca comunica aos interessados que, no dia 04 de Setembro de 2018, às 09:00 horas, estará abrindo 
licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 18.13.02JTP, cujc objeto é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA PRESTAR 
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA JURIDICA ADMINISTRATIVA NA ÁREA PREVIDENCIARIA, 
PRINCIPALMENTE NOS PROCESSOS DE CONCESSÃO DE APOSENTADORIA E OUTROS BENEFÍCIOS JUNTO AOS ÓRGÃOS 
E TRIBUNAIS COMPETENTES, BEM COMO CORTES SUPERIORES, NOS CASOS DE PROCESSOS JUDICIAIS DE INTERESSE DO 
ITAPREV - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITAPIPOCA. O Edital completo poderá ser adquirido no 
seguinte sitio eletrônico http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/index.php/liciiacao/por_municipios. Itapipoca-CE, 16 de Agosto de 2018. Nara Lucia Silveira 
de Pinho - Presidente da CPL. 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - TOMADA DE PREÇOS N° 2018.06.07.04-PMAS-SEINFRA - 
RESULTADO DE JULGAMENDO DAS HABILITAÇÕES. O Presideite da Comissão Permanente de Licitações do Município de Alto Santo, Estado 
do Ceará, torna público o resultado do julgamento dos documentos de hal:ilitação da Tomada de Preços N° 2018.06.07.04-PMAS-SEINFRA, conforme a 
seguir: VITÓRIA ENGENHARIA, CNPJ 11.969.032/0001-16: Inabilitado por não apresentar o DRE no Balanço Patrimonial; CMN CONSTRUCÕES, 
LOCACÕES E EVENTOS EIRELI, CNPJ 05.930.208/0001-23: Habilitado; PAULO E A FARIAS SERVIÇOS, CNPJ 25.234.497/0001-33: Habilitado; 
CONSTRUTORA ÊXITO LTDA, CNPJ 03.147.269/0001-93: Habilitado, DANTAS & OLIVEIRA LIMPEZA CONSERVAÇÃO E CONSTRUÇÕES 
LTDA, CNPJ 10.684.414/0001-30: Habilitado; DUVALE PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ 10.842.734/0001-71: Habilitado. Os autos do 
processo se encontram com vistas franqueadas aos interessados. Alto Santo, Ceará, 17/08/2018. Wendell Jorge da Silva - Presidente da CPL. 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ-CE - AVISO DE RESCISÃO—A Prefeitura Municipal de Icá, através da Secretaria da 
Saúde comunica a empresa Hosp Trade do Brasil EIRELI - EPP, a intenção de rescindir o contrato derivado da licitação na modalidade Pregão Presencial 
n° 14.03.03/2017, que tem por objeto a Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva dos aparelhos, 
equipamentos e material permanente das Unidades Básica de Saúde do PSF (Programa Saúde da Família)e dos consultórios odontológicos do PSB (Programa 
Saúde Bucal) equipamento e material permanente do Hospital Regional de Icó-Ce, e do aparelho raio - x de grande porte e do gerador de energia a diesel 4t 
partida eletrica do Hospital Regional de Icó-Ce. Fica estabelecido a partir desta data, um prazo de 05 (cinco) dias úteis, conforme Art. 109. inciso 1, alínea 
"e", da Lei n°8.666/93 e suas alterações. 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA - A Comissão de Licitação comunica aos interessados a REVOGAÇÃO da licitação 
na modalidade Pregão Presencial n° 1308.02/2018-PP, cujo objeto é aquisição de material elétrico para iluminação pública destinado a manutenção da rede 
iluminação pública no Município de Itatira, conforme especificações em anexo. Maiores informações junto a Comissão de Licitação. Itatira - CE, 16 de 
Agosto de 2018. Edson Dias do Nascimento - Pregoeiro Municipal. 

J~ 
FSC 

MISTO 

• 

F5cc125031 



 

LLJ  LU 
LW Q  
o 
> o O O

LU 
FO

R
TA

LE
Z

A
  

11) 
LU 
o 
o 

(—) 

CNJ 

l<0J0 •E 
0, 
< OCI(1O 

_JQEDo 
E 

=00- c°E 
11) 
5
1  em 

 

M. eu E 
<Q) 9-ui 

05. 

00 
zw c_ W 0  

00- 
2 w 

2O0  
-C --'° O 0 

1C 0- 02c0 E1 . 

1 <00 00. 
<0:E C1.S 

á a -0  0 

°"° E 2 E W
o  

':2 ',o 

(/10 O o .2 E01 

o a00 
OEEoE 1- 02 00 

 .0 1 -0 - Ø 8  E o E O 
1< 

O E ou-a E .- 

o 

Eo 

- 
L1.10 O O 

O_ o o 
00 2 

0,'110O 
'SI 1- j 0 0 0ot 

E5Qc,O 

-E
C OC,  0-Um 

oo'-2Eo 
11111

O 
àOs 

O E E,O ! E o. 
1 

-J E,0 
uJ 

o ' E  
O 0EoN 

0).2  E 00 0,5 

— O 0000o 

00  

rã 
 

11010 

o 

E1d)O1 001 c, 
0 - 

o 
1111 o d 

C
oj 
ir"  flhi 11 

vom na Ow2Q~M C 0 

oS 5 8cou 
ip 

00 -cwccr- 

CL  Onh1i 
o o Q w 
z 1  
<2 E 

E 
w E 

<OE2c 

0 
O OM 

0 cio: 

E i 010 

13 
1n0Z0 

1- o 

01 
rQ'nE 

~ 6120 
'Co 

ff 011111 
E o  

E 

E 0 
o 

W10 0 0E0 0 0  - 
CLC 0E.12  

C ZOO 
.Z  OLL  

o OS 

o 
coO 2 E 

coo co 

°- .: 
o Eo 
a) = E E 
L. O L0 cf) 

0 0 
O-L 0 

CIJ (J) Q 
tu E çn - 

Q L E 
(DO o > E? U 
O -o a) 
o

C
E 0 (DL O &f) 

O W a) o 
a) a)Q t.CD-(Do 

c2. LU 

1flL . 

— w L C0 
CD CD 

(DDUDo o Z a)ooE 

- 

EE 
0a) 
O 
CD 
CD 
L) 

-
 

N
ão

  o 
IAJ 
o 

a, 
CI, 
t) 
o 
ID 
o-
a' 
o 

A
  D

e
fe

sa
  C

iv
il 

CO 1 CI,OCOCDO 1 E  C1)QQQ a) 
0)COOcDlC0-4-.'-'QJa)oQ 0 c0 0)E J E 

O Oo- LCD.CD C) 
o c 
oco 
Mw o-, 

Ocaa) 2oa) O co 1  
C) 

cn O O co 
L4 4 

- a)0 O
•- 

'
O co 

0 G) 
COo 

/)a)  

OLJDO 0
CU ct 

° c a) Co ct o O o- CO. O CO<cL Ct  
020co 0)

o a) Oa) a) 
- QJ0 0-0&D o co D) 

o £-o- 
cn 

E 
o 

0a)OcDCID 1 ca 1  Eca E 0001 ca 1 cDa) co' 
00 OOCD ct c, - = - 

- E •3 - O (-1  -o D) 'CD O o ca o - 
ocD 00 LCI) 

O l-1 acaa) 0CD0.00a)co g in, O 0 a) -C --'—co 
1)4-1 1 - -. o'wa) o °E2° CDQC 

ca o 
o 

OIa) 
a) 0)  O ca 

cn 

co co o -oo 0 o CI, 'cD0) a) 
O co - o

-a) a) D oo E 0 
C/) -OOOlL0CD0 0 t'-.0QCD00 0) a) °00 0 ° oco 

°o 0 O 41 0 c 0  UO0 a) 00 0 ._ 
o '0 0)<4-1  

t ti 

C) LCD et O a) oico2c 
O<o co o co-o a. co -o o-0z cco oca 'a) o 

a) co a) co CU a) - lCD - )) E co co 
 CD 

CO 
-,- -ot &o°'E -oz> o -C "0 EL 0. :E tu

ca
s

b
a

rb
o
sa

a
ra

u
jo

@
o

p
o

vo
.c

o
m

.b
i  

em
  

2
0
18

 no
ve

  

o 1<01011W 2C0 -0 
-< o 4.'38. 

O w 0 ,9 M LLÍ 
E?:cCi Ew5,-  

05 Cl o o o Xo, 
w4W 2u)o,0. .2 
oq O1C -Z 

E 

110 
'E4 >O52 

co 12 E,á Ø545 
_oE

.
,ocoo<:JEE W C,)5 O 0 1) 

O 
_l0, O'4 E 

0&V 8EE5 1141 O 

E 
-Ui xj Cio z 8° çn 

-,ri is oo 
W

"' 
E <uj.o  -  - °-' 

Oo r -0 
  - 1- 

02oo 01 l?Wll 
l_WEE01S>111) 01. 

00 E W0.QIO.10-O OO 


